15-02-2024 05:26:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário pois os moradores estão insatisfeitos com o eco ponto, pois no local possui
um grande acumulo de lixo em um local inadequado, não possui manutenção regulamentar, gerando muita poeira, além
do fato de que o ecoponto não possui recipientes adequados para a separação do lixo que é descartado pela
população.

Os moradores insatisfeitos solicitam urgentemente a manutenção do local além da troca ou reforma da placa
de identificação do Ecoponto, pois a mesma não está visível , está estragada e dificultando a identificação do local para
aqueles que necessitam utilizar este serviço.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema. Assim, diante da justificativa apresentada,
solicito dos nobres pares, unânime aprovação

Requerimento solicitando a manutenção do ECOPONTO São Lucas, localizado na Rua do Cientista esquina
com Rua do Gari, no bairro São Lucas

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-10-2017

RUA DO CIENTISTA, JARDIM DAS PALMEIRAS, 38.412-272, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ESQUINA COM RUA DO GARI

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 10466/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 05:26:39

- IMAGENS -

15-02-2024 05:26:39

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total